[image: image1.wmf]

REQUERIMENTO Nº. 20/2014
Senhor Presidente:
O Vereador infra-assinado, na forma regimental, e vem através do presente, REQUERER que sejam solicitadas, ao Poder Executivo Municipal, as seguintes informações:

- Quais os as indicações que já foram atendidas?

- Se há previsão para os pedidos de indicações enviados pelo Poder Legislativo Municipal serem atendidas pelo Poder executivo Municipal neste ano?
JUSTIFICATIVA:
O Presente Requerimento de Informações ou Documentos visa aos legisladores à busca de informações oficiais, com amparo legal no Art. 31, XII da Lei Orgânica Municipal, para que assim possam cumprir com as atribuições pertinentes as funções de Legislar e Fiscalizar.

Sala das Sessões, 11 de agosto de 2014.
MARCUS VINICIUS SILVA DE MACEDO
Vereador PMDB
[image: image1.wmf]